
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от | № д±

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 30.01.2020 № 2 заседания аттестационной комиссии министерства образования и 
науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от % С?. 0 Y  2020 №

№
п /п

Ф И О Д о л ж н о с т ь  и  м е с т о  р а б о т ы Т е к у щ а я
к а т е г о р и я

З а я в л е н н а я
к а т е г о р и я

З а п р о т и в В о з д е р ж а л с я Д а т а
р а с с м о т р е н и я

з а я в л е н и я

П о д о л ж н о с т и  « У ч и т е л ь -л о г о п е д »

1. Моторина
Татьяна
Геннадьевна

Учитель-логопед 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
«Обнинский колледж» МО Городской 
округ «Город Обнинск»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель-логопед»
п.9.1.5.

2. Жукова Наталья 
Николаевна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

П о д о л ж н о ст и  « У ч и т е л ь -д е ф е к т о л о г »

3. Сорокина
Татьяна
Вячеславовна

Учитель-дефектолог
Государственное бюджетное учреждение 
Калужской области «Калужский 
реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными 
возможностями «Доброта»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель-
дефектолог»

П о д о л ж н о с т и  « У ч и т е л ь »

4. Воропаева Ирина 
Михайловна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

5. Симакова Тамара 
Алексеевна

Учи 1 ель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени Героя Советского 
Союза А.И. Свертилова» г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.



6. Воропаева
Наталья
Ивановна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени Героя Советского 
Союза А.И. Свертилова» г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель» 
п.9.1.7.

7. Луконена Тамара 
Федоровна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

8. Головашкина
Ирина
Васильевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

9. Щерба Лариса 
Николаевна

Учитель технологии и изо 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города 
Спас-Деменска

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

10. Ланкова Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

11. Копылова
Надежда
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Малоярославца имени А.Н. Радищева 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

12. Волкова
Антонина
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Малоярославца имени А.Н. Радищева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.



Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

13. Васильева
Оксана
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

14. Петрова Алла 
Анатольевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

15. Раздолянская
Надежда
Ивановна

Учитель истории и обществознания 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
«Обнинский колледж» МО Городской 
округ «Город Обнинск»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

16. Прусакова Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение «Горская 
средняя общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6.

17. Орешкова Елена 
Валериевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №9 имени К.Э.Циолковского» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

18. Летута Ирина 
Ивановна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

19. Грызлова
Татьяна
Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В.Зимина» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.



20. Колодяжный
Владимир
Анатольевич

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

21. Поляков
Николай
Иванович

Учитель физической культуры 
муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Мокровская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район «Куйбышевский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

22. Кошелева Ирина 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Кондрахина
Валентина
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа», 
с. Волконское Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

24. Тазова Галина 
Валентиновна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа», 
с. Волконское, Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

25. Большая Татьяна 
Владимировна

Учитель физики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение «Паликская 
средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район 
«Думиничский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Волкова Мария 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.



27. Козлова Елена 
Ивановна

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кировский лицей»
им. Заслуженного учителя РФ Уборцева 
Юрия Егоровича Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6.

28. Голубятникова
Нелли
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

29. Кучеренко
Надежда
Георгиевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.

30. Никонова Ирина 
Леонидовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

31. Ашурова Саодат 
Акрамовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», 
п. Белоусово Жуковского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

32. Корнеева Тамара 
Владимировна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

33. Козлова Раиса 
Александровна

Учитель ГКОУ КО «Бетлицкая школа- 
интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



34. Корнюхин Игорь 
Валерьевич

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1», г. Жиздра Жиздринского район 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

35. Харланенкова
Татьяна
Аркадьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
Муниципальный район «Город Киров и 
Кировский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

36. Котлобулатова
Марина
Ратифановна

Учитель истории, обществознания, 
географии
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Бегичевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

37. Муравьева
Светлана
Петровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ульяно-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Жиздринский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

38. Бынкина Марина 
Вячеславовна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Высшая Высшая 8 5 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

39. Молошникова 
Алла Николаевна

Учитель технологии и ОБЖ 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.



40. Серёгина
Надежда
Дмитриевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

41. Рулева Людмила 
Михайловна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

42. Семочкина
Любовь
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1», г. Жиздра Жиздринского район 
Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

43. Минина Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

44. Финагина Ольга 
Валентиновна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мещовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

45. Самсонова
Наталья
Юрьевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

46. Гаврилова
Татьяна
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», 
г. Малоярославец Малоярославецкого 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6.



47. Котельникова
Елена
Васильевна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

48. Сидорова Ольга 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. Н.В. Корнева» Муниципальный 
район «Думиничский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

49. Лапенко Татьяна 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Козельск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Трутнева
Татьяна
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

51. Маркасова Елена 
Борисовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2», г. Жиздра Жиздринского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

52. Ларионова
Галина
Станиславовна

Учитель географии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

53. Добровольская 
Ольга Андреевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



54. Цой Катерина 
Александровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мещовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель» 
п.9.1.8.

55. Матюшина
Наталья
Петровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мещовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»
п.9.1.8.

56. Сотникова Ольга 
Михайловна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

57. Хамидова
Эльмира
Сиражудиновна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Кременская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Медынский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

58. Медведева
Галина
Валентиновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

59. Сальникова
Ирина
Вячеславовна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

60. Помазенкова
Наталья
Валерьевна

Учитель биологии и изо 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



№ 1», г. Жиздра Жиздринского район 
Калужской области

«Учитель»

61. Трошкина Ирина 
Владимировна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6.

62. Арсеньева
Галина
Борисовна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

63. Абдышаева
Екатерина
Дмитриевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Грабцевская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

64. Новикова Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

65. Симачева
Людмила
Ивановна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

66. Неходцева Ольга 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.



67. Бойцова
Людмила
Антоновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2», 
г. Сосенский Козельского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

68. Будина Ирина 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В.Зимина» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

69. Авдеева Надежда 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 36» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

70. Старкова Оксана 
Евгеньевна

Учитель математики и информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

П о  д о л ж н о с т и  « С т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь »
71. Васильева

Наталья
Борисовна

Старший воспитатель 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
физического развития «Незабудка» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской обл.

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

72. Макарова Оксана 
Алексеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» г. Кондрово 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»



73. Локтионова
Ирина
Николаевна

Старший воспитатель 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №7 «Лесная сказка» Муниципальный 
район «Город Людиново и Людиновский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Старший
воспитатель» п.9.1.5.

74. Грешилова
Наталия
Юрьевна

Старший воспитатель 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 6 
«Синяя птица» Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

75. Большакова
Маргарита
Сергеевна

Старший воспитатель
МБДОУ №102 «Терем-теремок» города
Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

П о  д о л ж н о с т и  « П р е п о д а в а т е л ь »
76. Романенкова

Лариса
Михайловна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Свотин
Анатолий
Александрович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Алдошина
Виктория
Константиновна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №3 г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

79. Дудкина
Людмила
Михайловна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Мосальский детская школа искусств 
им. Н.П. Будашкина

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



80. Дерябина Елена 
Львовна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 г. Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Мехрюшева
Мария
Дмитриевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 г. Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Левина Оксана 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Прохорова Елена 
Андреевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 им. С.С. Туликова

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

84. Хрущева Вера 
Ивановна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

85. Коржавый
Алексей
Павлович

Преподаватель иностранного языка 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Ашитко Елена 
Леонидовна

Преподаватель
Государственное бюджетное учреждение 
Калужской области «Реабилитационный 
центр для инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



87. Блинова Елена 
Юрьевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж технологий и 
услуг»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7.

88. Назаренко Елена 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально­
педагогический колледж имени 
А.П. Чурилина»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8.

89. Сердюкова
Ольга
Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально­
педагогический колледж имени 
А.П. Чурилина»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

90. Чалая Ирина 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально­
педагогический колледж имени 
А.П. Чурилина»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.4.

91. Сорокина Ольга 
Васильевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

92. Кузнецова Ирина 
Леонидовна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
Калужский областной колледж культуры 
и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

93. Мурашкина
Любовь
Алексеевна

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



Кудиновская детская музыкальная школа должности
«Преподаватель»

94. Пиярова Елена 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
музыкальная школа с. Барятино

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

95. Лимитовская
Анна
Валентиновна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

96. Васильева
Наталья
Николаевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Малоярославецкая детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

97. Орлова
Валентина
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

П о  д о л ж н о с т и  « П е д а г о г -п с и х о л о г »

98. Ашитко Елена 
Леонидовна

Педагог-психолог
Государственное бюджетное учреждение 
Калужской области «Реабилитационный 
центр для инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

П о  д о л ж н о с т и  « М е т о д и ст »

99. Теплова Оксана 
Александровна

Методист
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Калужской области «Областной эколого­
биологический центр»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

П о  д о л ж н о с т и  « В о сп и т а т ел ь »



100. Гайдай Оксана 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Ласточка» п. Пятовский 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

101. Трофимова
Ольга
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Мещовский детский сад «Солнышко» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

102. Лихобабенко
Наталья
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №13 «Искорка» Муниципальный 
район «Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

103. Жбанко Ирина 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №7 «Лесная сказка» Муниципальный 
район «Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

104. Чубанова
Антонина
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Солнышко» д. Романово 
Медынского района Калужской области»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

105. Цвилёва
Маргарита
Владимировна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 5 имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

106. А ксёненко
Марина
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №190» г. Сухиничи Сухиничского

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



района Калужской области. «Воспитатель»
107. Кондакова

Светлана
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №190» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

108. Ковалева Ольга 
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №190» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

109. Жучкова Елена 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №87 
«Золушка» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

110. Купренкова
Елена
Анатольевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

111. Резакова Наталья 
Александровна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

112. Зарубина
Светлана
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение№77 
«Родничок» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Аистенок»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.5.

113. Трусенкова
Людмила
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Паликский детский сад «Василек» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



114. Евстигнеева
Татьяна
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №50 
«Аленушка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

115. О лейник Любовь 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно- 
эстетическому развитию детей №14 
«Теремок» города Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

116. Мелкумян
Татьяна
Леонидовна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 14 «Золушка» Муниципальный 
район «Боровский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

117. Смирнова Зоя 
Автандиловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Пчелка» г. Медынь Медынского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

118. Трохина Мария 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №77 
«Родничок» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

119. Е горкина Елена 
Геннадьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Колокольчик» 
Муниципальный район «Город Киров и 
Кировский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

120. Гусева
Анастасия
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Пчелка» г. Медынь Медынского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



121. Клинюшина
Людмила
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Пчелка» г. Медынь Медынского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

122. Царева Галина 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому развитию детей 
«Солнышко» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

123. Талдаева Юлия 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №91 
«Бригантина» г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

124. Тихонова
Наталья
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №94 
«Забава» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

125. Борисова Нина 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 92 
«Парус» «Детский сад 
комбинированного вида» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

126. Рябцева Марина 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2 «Сказка» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

П о  д о л ж н о с т и  « П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »
127. Елисеева Оксана 

Валерьевна
Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и

Первая Высшая 8 5 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного



юношества» города Обнинска образования»
п.9.1.7

128. Колеватых
Марина
Вячеславовна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» 
п.9.1.7.

129. Качаева Ирина 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Ровесник» 
Дзержинский район, г. Кондрово

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8.

130. Медведева Анна 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско­
юношеский центр космического 
образования «Галактика» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8.

131. Шибанов
Вячеслав
Юрьевич

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Людиново

Нет Первая 13 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель» 
п.9.1.8.

П о  д о л ж н о с т и  « К о н ц е р т м е й с т е р »

132. Романенкова
Лариса
Михайловна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

133. Прохорова Елена 
Андреевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



школа искусств №2 им. С.С. Туликова «Концертмейстер»
134. Ларцына Татьяна 

Юрьевна
Концертмейстер
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования Балабановская детская 
школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

135. Красногорова
Елена
Альбертовна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств №2 г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

136. Арутюнян Алла 
Фернандовна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Малоярославецкая детская школа 
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

П о  д о л ж н о с т и  « М у зы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т ел ь »

137. Бурова Елена 
Николаевна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка- детский сад 
«Россиянка» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»
п.9.1.5.

П о  д о л ж н о с т и  « И н с т р у к т о р  по ф и зи ч ес к о й  к у л ь т у р е»

138. Лукьянова
Антонина
Алексеевна

Инструктор по физической культуре 
Государственное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Калужской 
области «Калужский областной детский 
сад присмотра и оздоровления 
«Здравушка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

139. Кобякова Елена 
Николаевна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
Мосальский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

140. Потрохова Елена Инструктор по физической культуре Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую



Николаевна Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №108 
«Дружба» г. Калуга

квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»
п.9.1.6.

141. Варламова
Надежда
Викторовна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 6 
«Синяя птица» Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Инструктор по
физической
культуре»

П о  д о л ж н о с т и  « Р у к о в о д и т ел ь  ф и зи ч ес к о го  в о сп и т а н и я »

142. Семин Дмитрий 
Анатольевич

Руководитель физического воспитания 
физической культуры 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Калужский колледж 
сервиса и дизайна»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Руководитель
физического
воспитания»
п.9.1.8.


